ПРОТОКОЛ
                               ТРИДЦАТОЙСЕССИИ
    СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
04.03.2024 г.                            с. Благодатное                                       № 30

(   30-ой сессии)

Всего депутатов – 8 человек
Присутствовало – 8 человек
Время проведения   -  15-15 часов
На сессию приглашены и присутствуют: 11 человек

Председатель сессии – Рахметова Ирина Владимировна
Секретарь сессии – Гринадёр Елена Анатольевна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О внесение изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 13.05.2022 № 71 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области» .

2.  Об утверждении плана работы Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год.

3. О выражении согласия населения Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путём их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

4. Отчет Главы Благодатского сельсовета об итогах работы за 2023 год  и планах на 2024 год

Прошу депутатов проголосовать.
За –6
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты
    1. СЛУШАЛИ: Рахметову И.В.- Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесение изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 13.05.2022 № 71 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ: Чеснокову А.А. - Специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесение изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 13.05.2022 № 71 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе Благодатского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» -6
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    2. СЛУШАЛИ: Рахметову И.В. - Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об утверждении плана работы Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об утверждении плана работы Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 6
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

3. СЛУШАЛИ: Рахметову И.В. - Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О выражении согласия населения Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путём их объединения,  и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О выражении согласия населения Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путём их объединения,   и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 6
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    4. СЛУШАЛИ: Рахметову И.В.- Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Отчет Главы Благодатского сельсовета об итогах работы за 2023 год  и планах на 2024 год».

 ВЫСТУПИЛИ: Шпет О.В.- Глава Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Отчет Главы Благодатского сельсовета об итогах работы за 2023 год  и планах на 2024 год».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» -6
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                             И.В. Рахметова

Секретарь сессии                                                         Е.А.Гринадёр

СПИСОК
депутатов, присутствующих на сессии 04 марта 2024 года.

1. Акишев Юрий Владимирович
2. Байгаринова Галина Викторовна
3. Болтенко Евгений Викторович
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Лашин Сергей Васильевич
6. Новик Наталья Александровна
7. Рассказов Виктор Васильевич
8. Рахметова Ирина Владимировна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

  Секретарь сессии                                                          Е.А.Гринадёр

СПИСОК
приглашенных, присутствующих на сессии 04 марта 2024 года

1. Объедко Юрий Михайлович- Председатель Совета депутатов   Карасукского района;
            2. Шпет Ольга Викторовна - Глава Благодатского сельсовета.
    3.Чеснокова Александра Александровна – специалист Благодатского сельсовета

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                И.В.Рахметова

[bookmark: _GoBack]Секретарь сессии                                                           Е.А.Гринадёр

ПРОТОКОЛ

ТРИДЦАТОЙ

СЕССИИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО

РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

04.03

.2024

г.

с. Благодатное

№

30

(

30

-

ой

сесси

и

)

Всего

депутатов

–

8

человек

Присутствовало

–

8

человек

Время проведения

-

15

-

15

часов

На сесс

ию приглаше

ны и присутствуют:

1

1

человек

П

редседатель сессии

–

Рахметова Ирина Владимировна

С

екретарь сессии

–

Гринад

ё

р Елена

Анатольевна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.

О внесение изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета

депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской

области от 13.05.2022 № 71 «Об утверждении положения «О бюджетном

процессе Благодатского

сельсовета Карасукского района

Новосибирской области»

.

2

.

Об утверждении плана работы Совета депутатов Благодатского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области на 2024 год.

3

. О выражении согласия населения Благодатского сельсовета

Карасукского

района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих

в состав Карасукского муниципального района Новосибирской

области,

путём их объединения

,

и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального

округа.

4

.

Отчет Главы Благодатского сельсовета об итогах работы за 2023 год  и

планах на 2024 год

Прошу депутатов проголосовать.

За

–

6

Против

–

нет

Воздержались

–

нет

Установить регламент сессии.

Докладчикам

–

5

-

7 минут

Выступающим

–

3

-

4 минуты